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U one dane: Povede Isus sa sobom  
Petra, Ivana i Jakova te uziđe na goru 
da se pomoli. I dok se molio, izgled mu 
se lica izmijeni, a odjeća sjajem                
zablista. I gle, dva čovjeka                           
razgovarahu s njime. Bijahu to Mojsije 
i Ilija. Ukazali se u slavi i razgovarali s 
njime o njegovu Izlasku, što se doskora 
imao ispuniti u Jeruzalemu. No Petra i 
njegove drugove bijaše svladao san. 
Kad se probudiše, ugledaše njegovu 
slavu i dva čovjeka koji stajahu uza nj. I dok su oni odlazili od njega, 
reče Petar Isusu: »Učitelju, dobro nam je ovdje biti. Načinimo tri                     
sjenice: jednu tebi, jednu Mojsiju, jednu Iliji.« Nije znao što govori. Dok 
je on to govorio, pojavi se oblak i zasjeni ih. Ušavši u oblak, oni se                 
prestrašiše. A glas se začu iz oblaka: »Ovo je Sin moj, Izabranik! Njega 
slušajte!« I upravo kad se začu glas, osta Isus sam. Oni su šutjeli i                
nikomu onih dana nisu kazivali što su vidjeli. 
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R i j e č  B o ž j a  

Draga braćo i sestre! 
Crkva shvaća korizmu ne samo kao vrijeme 
pokore, nego puno više kao vrijeme u kojem 
uranja u vazmeno otajstvo Kristove smrti i 
uskrsnuća po kojem smo spašeni. Današnje 
nas evanđelje uvodi upravo u tu dubinu           
našega spasenja. Evanđelist Luka pripovijeda 
nam kako se Isus s izabranom trojicom              
učenika uspeo na visoku goru. I gle! - tamo 
se pred njima preobrazio i pokazao im se u 
nebeskom sjaju, a pojavili su se uza nj Ilija i 
Mojsije koji su s njime razgovarali o njegovu 
Izlasku. Prisjetimo se. Izlazak iz Egipta                   
najveći je spasenjski događaj židovskog     
naroda. Tom je prilikom Bog »rukom jakom 
i mišicom ispruženom« izbavio svoj narod iz 
ruku moćnoga faraona i to silnim čudesima i 
znakovima. More je pred njima razdijelio i 
učinio da narod posred mora prođe po suhu! 
Za nas kršćane taj silni događaj tek je                  
nagoviještaj i slika Kristova Izlaska. Židovi 
su iz egipatskog ropstva prešli u slobodu, a 
Isus je u svome tijelu iz smrti prešao u život, 
iz propadljivog u nepropadljivo, iz ovoga 
vremena u vječnost, iz zemaljskog u                   
nebesko! Veli dalje Luka: »I dok se molio, 
izgled mu se lica izmijeni, a odjeća sjajem 
zablista.« Isus se pred apostolima preobrazio 
i oni su ostali zapanjeni. Ta doživjeli su              
nešto od nebeske slave i proslave! Neviđeno. 
Nečuveno. Neprispodobivo. Što bi još više 
mogli poželjeti? Zato Petar veli: »Učitelju, 
dobro nam je ovdje biti. Načinimo tri                
sjenice: jednu tebi, jednu Mojsiju, jednu     
Iliji.« Poželio je da to nikada ne prestane. Da 
zauvijek traje. Upravo tako. Ima trenutaka a 
bilo ih je! - kad nam se činilo da je nebo sišlo 
na zemlju, kad smo osjetili i Božji blagoslov 
i Božju dobrotu i ljepotu življenja. I onda 
kao da smo govorili: »Dobro nam je ovdje 
biti.« Dobro je i važno za takve trenutke    
Bogu zahvaljivati i na neki način od toga 
živjeti. Zahvaljivati. Kao Marija kad je rodila 
Isusa. Kao Marija na svadbi u Kani                     
Galilejskoj. Kao Marija kad je slušala o                 
Isusovim silnim djelima i čudesima. Treba 
Bogu zahvaljivati. Božji su to dari. Osta Isus 
sam Međutim, Isus nije ostao na brdu svoga  

preobraženja, nije se utaborio na gori svoga 
nebeskog sjaja. Sišao je s gore. I uputio se 
prema Jeruzalemu. Tamo gdje ga čeka    
poniženje, strašna muka i smrt na križu. 
Zapazimo: Isus se uputio prema svojoj  
muci nakon što je bio obasjan nebeskom 
proslavom. Nije Križ jedina stvarnost. Nije 
strašna smrt konačni smisao Kristova           
života. Krist je umro, ali je nakon toga  
uskrsnuo! U svome je tijelu ušao u                     
konačnu, vječnu slavu, u onu slavu čiji su 
tek dijelak mogli naslutiti apostoli na gori 
preobraženja. Isusova nebeska svjetlost na 
tome brdu bila je tek slika i najava one  
konačne Kristove slave, kad je on po               
uskrsnuću u svome preobraženom tijelu 
dospio do nebeske proslave, tako da se  
njemu klanja sve što je na nebu i na zemlji. 
Važno je to imati pred očima. Isus je bio 
poslušan svome Ocu sve do smrti, smrti na 
križu i zato je bio «proslavljen. U tome 
svjetlu mi gledamo i svoj život. Veli Pavao: 
»Sve patnje sadašnjega vremena nisu ništa 
prema budućoj slavi koja se ima očitovati u 
nama« (Rim 8,19). Zato smo puni                    
pouzdanja. Ako smo vjerujem doživjeli 
trenutke kad smo se osjećali kao Petar na 
gori preobraženja, itekako smo doživjeli i 
doživljavamo trenutke nevolja, patnja,   
odbačenosti, križa svakodnevnoga. Pa ipak, 
puni smo pouzdanja. Bog svojim Duhom 
prosvjetljuje naša srca da upoznamo »koje 
li nade u pozivu njegovu« (Ef 1,18). Isus je 
za nas Put, Istina i Život. Put njegov jest 
put križa, ali je istina da je on svojim                   
uskrsnućem smrt pobijedio. Zato je on naš 
život, jer nam upravo po križu i patnji                  
ovoga svijeta otvara put u život vječni.     
Istina, mi ne možemo uvijek razumjeti      
zašto nas pogađa ova ili ona nevolja, baš 
kao što apostoli onoga Velikog petka nisu 
mogli razumjeti da nakon Isusova križa 
dolazi uskrsnuće. U toj vjeri i radosnoj nadi 
slavimo Gospodina, ponajviše u svakom 
misnom slavlju. Neka i ova misa druge 
nam korizmene nedjelje bude zahvala Bogu 
za sve ono što nam daje u ovome životu, a 
ponajviše zbog nade koja je za nas                   
pohranjena na nebesima kamo jednoga 
dana i mi kanimo doći ako slušamo Isusa. 

TUMAČENJE RIJEČI BOŽJE: Prvo čitanje: Post 15,5-12.17-18; Psalam: Ps 
27,1.7-9.13-14; Drugo čitanje: Fil 3,17 - 4,1; Evanđelje: Lk 9,28b-36  

Svjetlo vjere isto nas tako sprječava zaboraviti patnje na svijetu. Za kolike su samo                  
vjernike i vjernice posrednici svjetla bili oni koji pate! Tako je bilo sa svetim Franjom i 

gubavcem, s blaženom Majkom Terezijom iz Calcutte i njezinim siromasima. Oni su                  
shvatili misterij koji je prisutan u njima. Približavajući se onima koji pate, oni zacijelo 

nisu otklonili sve njihove patnje, niti su mogli objasniti sva zla na svijetu. Vjera nije svjetlo 
koje raspršuje sve naše tmine, nego svjetlo koje vodi naše korake u noći, i to je dovoljno za 
put. Čovjeku koji trpi Bog ne daje argumente koji sve objašnjavaju, nego daje odgovor u 

obliku prisutnosti koja prati, povijesti dobra koja se povezuje sa svakom poviješću trpljenja 
da u njoj otvori put svjetlu. U Kristu, sam Bog je htio podijeliti s nama taj put i ponuditi 
svoj pogled da na njemu vidimo svjetlo. Podnijevši patnju, Krist je Početnik i Dovršitelj 

vjere (usp. Heb 12, 2). (papa Franjo; Svjetlo Vjere br. 57) 

14. - 20. ožujka 2022 

II. Korizmena                  
nedjelja  

(597/2022) 



RASPORED SVETIH MISA 

14. P - Matilda, Milijana, 
Borka; Dn 9,4b-10; Ps 
79,8.9.11 i 13; Lk 6,36-38 

18.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
 + Ivan i Ljuba Mlinarić, ob. Mlinarić, ob. Skrovec,  
    Stjepan i Gabrijela Herceg i ob. Herceg 

15. U - Zaharije, Lujza, 
Mengin; Iz 1,10.16-20; Ps 
50,8-9.16b-17.21; Mt 23,1-12  

18.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
   + Stjepan god. i Gabrijela Varović, Ivan Ribić,  
     Valent i Ljuba Kukec 

16. S -  Hilarije, Julijan, 
Euzebija; Jr 18,18-20; Ps 31,5
-6.14-16; Mt 20,17-28 

18.00 - Sv. Misa u Jakopovcu 
                      + Ana Bobek 

17. Č - sv. Patrik, Patricija, 
Gertruda; Jr 17,5-10; Ps 1,1-
4.6; Lk 16,19-31 

18.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
   + Antun Lukinić, Đuro i Cecilija Križanić, Josip i  
     Elizabeta Kovačić  

18. P - Ćiril Jeruz., Ćiro, 
Eduard;  Post 37,3-4.12; Ps 
105,16-21; Mt 21,33-43.45-46 

18.00 - Sv. Misa u Novakovcu i Križni put 
                      + Mirko Marković 

19. S - sv. Josip Zaručnik 
BDM, Josip, Josipa, Jozo,                      
Joško, Pepica, Bepo; 2Sam 
7,4-5a.12-14a.16; Ps 89,2-
5.27.29; Rim 4,13.16-18.22; 
Mt 1,16.18-21.24a ; „Josip 
učini kako mu naredi anđeo 
Gospodnji.“ 

17.00 - Sv. Misa u Kelemenu 
                      + Josip Galeković 
17.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
1.) + Josip, Franca i Antun Međimurec, ob. Krušec  
        i ob. Šteinglin, Na Čast Anđelu Čuvaru 
2.) + Josip, Vjekoslava, Rozalija i Mato Cesarec,  
        Ljubica i Valent Picek 
3.) + Josip i Marija Horvatić, Anastazija i Ivan   
        Lukman, prof. Josip Horvat i ob. 
4.) Na Čast sv. Josipu 
18.00 - Sv. Misa u Novakovcu - Proštenje 

20. N - III.                   
Korizmena Nedjelja; 

Tjedan solidarnosti s 
Crkvom i ljudima u 
BiH; Izl 3,1-8a.13-15; Ps 
103,1-4.6-8.11; 1Kor 10,1-
6.10-12; Lk 13,1-9;“Ako se 
ne obratite, svi ćete slično   
propasti!” 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA 
            + Josip Vuković, ob. Vuković, ob. Horvat,  
               ob. Kovačić i ob. Petrić 
9.30 - Sv. Misa u Kelemenu 
            + Stjepan god. i Marija Pavličević 
11.00 - Sv. Misa u Novakovcu - Proštenje 
            + Josip Važanić, Ivan i Gabrijela Mlinarić,  
               ob. Šteinglin 
17.00 - Pobožnost Križnog Puta 

Preobraženi Kristovim svjetlom nosimo Krista 
kroz svakodnevni život i svjedočimo ga na                
svome radnome mjestu, u školi i društvu u           

kojem živimo. Ne zaboravimo da sva ljepota 
života s Kristom kreće od promjene sebe i                

svojih postupaka. 

II. Sinodalni Hod u našoj župi 
Dragi Župljani u petak 18. ožujka nakon 

Pobožnosti Križnog Puta i mise u kapeli sv. 
Ane u Novakovcu u 19.00 sati u Pastoralnom 

Centru u Jalžabetu održat će se drugi             
Sinodalni hod u našoj župi. Svi ste dobro              

došli, te potaknite jedni druge da se pridruže 
hodu! 

S Isusovim preobraženjem nade slamaju     
okove sadašnjega trenutka. Nebeska slava 
proistječe iznutra i Isusa okružuje sjajnim 

oblakom. Isus je bez sumnje oduvijek nosio tu 
božansku slavu. Živjeti dan za danom tu               
božansku nadu, ideale i očekivanja može 

stvoriti napetosti i razočarenja, čak i veća od 
Abrahamovih. Međutim, zahvaljujući svome 
mističnom iskustvu Isus je bio uvjeren da mu 

budućnost pripada. Ona je već prisutna, a 
svjesnost te činjenice može zle težnje                     

preobraziti u pozitivne poticaje! 

XXII. Križni put mladih  
subota i nedjelja, 2. i 3. travnja 2022 
Na relaciji: Kozarevac - Budrovac - 

Đurđevac  pod geslom: " Probudi se ti 
koji spavaš“ (Ef 5,14). Zainteresirani                
mladi neka se jave na dekanatskom               
animatoru od 21. do 28 ožujka. Sve           

informacije o Križnom putu imate u letku! 

Pobožnost Križnog Puta - Via Crucis 
Kroz korizmeno vrijeme pobožnost                  

križnog puta bit će petkom zajedno sa Sv. 
Misom u 18.00 sati i nedjeljom poslije              

podne u 17.00 sati, a u Kelemenu,                    
Jakopovcu i Novakovcu po dogovoru!      

Klanjamo ti se, Gospodine Isuse Kriste, ovdje 
i po svim tvojim crkvama koje su po cijelome 

svijetu, i blagoslivljamo te, jer si po svome 
svetome križu otkupio svijet.  

Duhovni život koji nam Josip pokazuje nije život koji objašnjava, nego život koji prihvaća. 
Samo polazeći od tog prihvaćanja, od tog pomirenja, može se naslutiti mnogo dublji i 

smisleniji tijek života. Čini se kako odjekuju gorljive riječi Joba, koji na ženin poticaj da 
se pobuni protiv zla koje mu se događa, odgovara: »Kad od Boga primamo dobro, zar da 

onda i zlo ne primimo?« (Job 2,10). Josip nije čovjek koji se pasivno prepušta sudbini. On 
je hrabri i aktivni sudionik u događajima svog života. Prihvaćanje je način na koji se u 
našem životu očituje dar jakosti koji nam dolazi od Duha Svetoga. Samo nam Gospodin 

može dati snage da prihvatimo život takvim kakav je, da damo prostora i onoj 
proturječnoj, neočekivanoj, razočaravajućoj strani postojanja. Isusov dolazak među nas je 

Očev dar, kako bi se svatko od nas pomirio s tijekom vlastitog života i onda kad ga do 
kraja ne razumije. (Papa Franjo, Patris corde. Apostolsko pismo u prigodi 150. obljetnice 

proglašenja sv. Josipa zaštitnikom sveopće Crkve) 

Proslava Sv. Josipa Zaručnika BDM 
U subotu19. III. svetkovina je svetog Josipa 
Zaručnika Blažene Djevice Marije ujedno i 

proštenje u istoimenoj župi Banfica u                    
Varaždinu. Glavna Sv. Misa biti će u 11.00 
sati a predvodi ju varaždinski biskup mons. 
Bože Radoš. Toga dana na Banfici mise su 

još u 8.00 sati i večernja u 18.00 sati, a samoj 
svetkovini predhodi i Trodnevnica. Pozivam 
Vas dragi župljani da hodočastite sv. Josipu 
u Varaždin! A kod nas su mise toga dana u 
17.00 sati u Kelemenu i Jalžabetu te u 18.00 

sati u Novakovcu, gdje ćemo glavnu 
proštenjarsku misu imati u nedjelju u 11.00 

sati! 
sveti Josipe, moli za nas! 

VJERONAUK 

Utorak 15. III. u 16.00 - 2. razred 
Srijeda 16. III. u 16.00 - 3 razred 
Petak 18. III. u 16.00 - 8. razred 

Molim vjeroučenike da dolaze na                        
vjeronauk! Izostanak opravdati! 

U utorak 15. III. u našoj susjednoj župi sv. 
Marije Magdalene - Kneginec godišnje je 
župno klanjanje - Klečanje. Glavna misa 

biti će u 18.00 sati. U četvrtak 17. III.                
godišnje je župno Klanjanje - Klečanje u 

susjednoj nam župi Gospe Snježne -                 
Trnovec. Glavna misa biti će u 18.00 sati! 

Prikupljanje humanitarne materijalne 
pomoći za Ukrajinu                                      

Hrvatski Caritas započinje s prikupljanjem 
humanitarne materijalne pomoći Ukrajini, ali 
i za ukrajinske izbjeglice pristigle u Hrvatsku. 
Tako će Caritas Varaždinske biskupije pomoć 

prikupljati u Caritasovom centru na 
Banfici  na adresi Bombellesova cesta 

15 svakim radnim danom u vremenu od 7 do 
12 sati. Prikupljene donacije usmjeravat će se 

na dva načina: donacije za potrebe 
biskupijskog Caritasa za zbrinjavanje 
izbjeglih iz Ukrajine te donacije kao 

kontribucija nacionalnom apelu Hrvatskog 
Caritasa za pomoć Ukrajini. Toj akciji 
priključuje se i naš župni Caritas te sve 

potrepštine od ponedjeljka do petka 
prikupljamo na župnom dvoru nakon čega 
ćemo proslijediti biskupijskom Caritasu. 

Pridružite se! 

http://zupa-svkriz.hr/wp-content/uploads/2014/05/franjo.jpg

